
正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          特定資産運用益                      
            特定資産受取利息(一般)                   49,680,869      48,778,454         902,415
          受取会費                            
            受取会費                                 27,917,280      27,790,560         126,720
          事業収益                            
            受取退職基金事業登録料                       79,000          64,500          14,500
            貸付金利息                                8,643,238       9,416,688       △773,450
          受取補助金等                        
            受取研修事業費県補助金                    1,650,000       4,600,000     △2,950,000
            受取教職員研修事業費研修福祉会補助金         178,000       3,094,000     △2,916,000
            受取退職基金事業県補助金                268,000,000     268,000,000               0
            受取補助金等振替額                        1,026,439       1,026,439               0
          受取負担金                          
            私学協会負担金                              500,000         500,000               0
            各種学校団体負担金                        3,071,600       3,098,300        △26,700
            幼稚園団体負担金                          1,311,544       1,273,169          38,375
            受取退職基金会員負担金                  832,790,475     834,641,082     △1,850,607
            受取退職基金事業特別負担金                2,934,360       3,961,980     △1,027,620
          雑収益                              
            受取利息                                      1,469             966             503
            雑収益                                       45,521       1,163,745     △1,118,224
        経常収益合計                          1,197,829,795   1,207,409,883     △9,580,088
    (2)  経常費用
          事業費                              
            給与手当                                 40,774,046      40,595,086         178,960
            福利厚生費                                7,156,312       6,922,451         233,861
            会議費                                      565,928       2,244,136     △1,678,208
            旅費交通費                                  660,655       5,870,623     △5,209,968
            諸会費                                    1,776,000       1,897,500       △121,500
            通信運搬費                                  534,712         522,739          11,973
            消耗品費                                    925,981       1,397,207       △471,226
            印刷製本費                                  153,844         235,513        △81,669
            ＯＡ化推進費                              2,171,211       2,113,516          57,695
            図書費                                      140,632         115,891          24,741
            広報活動費                                        0       1,900,000     △1,900,000
            研修事業報償費                              490,278       1,030,323       △540,045
            研究発表補助金                                    0          49,000        △49,000
            研修会等派遣費補助金                         85,300       1,813,560     △1,728,260
            中部地区研修事業負担金                            0       1,681,166     △1,681,166
            表彰費                                    1,255,450       1,350,000        △94,550
            光熱水料費                                1,614,048       1,840,193       △226,145
            保険料                                      239,177          46,690         192,487
            営繕費                                    1,190,633       1,443,754       △253,121
            委託費                                    3,410,377       3,261,177         149,200
            減価償却費                                7,291,211      12,117,960     △4,826,749
            雑費                                        300,450         515,674       △215,224
            退職資金                              1,165,650,315   1,015,108,882     150,541,433
                退職資金                              1,142,786,137     971,787,747     170,998,390
                退職資金給付準備金繰入額・戻入額(△)      22,864,178      43,321,135    △20,456,957
          管理費                              
            役員報酬                                    369,000         151,000         218,000
            役員旅費                                    260,420         148,260         112,160
            給与手当                                  2,602,596       2,591,170          11,426
            職員退職給付引当金繰入額                    526,789         526,733              56
            福利厚生費                                  456,773         441,857          14,916
            会議費                                      344,220         248,170          96,050
            旅費交通費                                   77,880          29,320          48,560
            諸会費                                      183,630         160,825          22,805
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            通信運搬費                                  185,650         173,478          12,172
            消耗品費                                    151,685         117,053          34,632
            印刷製本費                                   21,320          11,036          10,284
            ＯＡ化推進費                                 73,100          72,450             650
            広報活動費                                1,148,750               0       1,148,750
            光熱水料費                                   69,075          79,119        △10,044
            保険料                                      457,023         453,800           3,223
            営繕費                                      127,167         158,499        △31,332
            委託費                                      361,903         348,592          13,311
            減価償却費                                1,506,691       2,658,517     △1,151,826
            租税公課                                      3,650           1,900           1,750
            報償費                                    1,320,000       1,320,000               0
            渉外費                                      188,613         178,063          10,550
            慶弔費                                       30,000          70,000        △40,000
            雑費                                         76,720          51,888          24,832
        経常費用合計                          1,246,929,215   1,114,064,771     132,864,444
          評価損益等調整前当期経常増減額         △49,099,420      93,345,112   △142,444,532
          特定資産評価損益等                  
            特定資産評価損益等                       44,766,314   △111,056,159     155,822,473
          評価損益等計                             44,766,314   △111,056,159     155,822,473
          当期経常増減額                          △4,333,106    △17,711,047      13,377,941
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益合計                                    0               0               0
    (2)  経常外費用
        経常外費用合計                                    0               0               0
          当期経常外増減額                                  0               0               0
          当期一般正味財産増減額                  △4,333,106    △17,711,047      13,377,941
          一般正味財産期首残高                  1,139,342,299   1,157,053,346    △17,711,047
          一般正味財産期末残高                  1,135,009,193   1,139,342,299     △4,333,106
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      受取会員負担金                      
        受取振興基金負担金                       18,611,520      18,527,040          84,480
      特定資産運用益(指定)                
        特定資産受取利息(指定)                    3,595,276       3,932,652       △337,376
      特定資産評価益等                    
        特定資産評価損益等                        7,075,540    △17,038,105      24,113,645
      一般正味財産への振替額              
        地方公共団体補助金                      △1,026,439     △1,026,439               0
          当期指定正味財産増減額                   28,255,897       4,395,148      23,860,749
          指定正味財産期首残高                  1,919,792,428   1,915,397,280       4,395,148
          指定正味財産期末残高                  1,948,048,325   1,919,792,428      28,255,897
Ⅲ  正味財産期末残高   3,083,057,518   3,059,134,727      23,922,791



正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

勘　定　科　目 公益社団法人静岡県私学教育振興会
公益目的事業会計

公１(私学振興事業) 公2(退職基金事業) 小　　計
収益事業会計 法人会計

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          特定資産運用益       828,269    48,850,811    49,679,080             0         1,789    49,680,869
              特定資産受取利息(一般)       828,269    48,850,811    49,679,080             0         1,789    49,680,869
          受取会費    17,917,280             0    17,917,280             0    10,000,000    27,917,280
              受取会費    17,917,280             0    17,917,280             0    10,000,000    27,917,280
          事業収益     8,643,238        79,000     8,722,238             0             0     8,722,238
              受取退職基金事業登録料             0        79,000        79,000             0             0        79,000
              貸付金利息     8,643,238             0     8,643,238             0             0     8,643,238
          受取補助金等     2,399,276   268,455,163   270,854,439             0             0   270,854,439
              受取研修事業費県補助金     1,650,000             0     1,650,000             0             0     1,650,000
              受取教職員研修事業費研修福祉会補助金       178,000             0       178,000             0             0       178,000
              受取退職基金事業県補助金             0   268,000,000   268,000,000             0             0   268,000,000
              受取補助金等振替額       571,276       455,163     1,026,439             0             0     1,026,439
          受取負担金             0   835,724,835   835,724,835     4,883,144             0   840,607,979
              私学協会負担金             0             0             0       500,000             0       500,000
              各種学校団体負担金             0             0             0     3,071,600             0     3,071,600
              幼稚園団体負担金             0             0             0     1,311,544             0     1,311,544
              受取退職基金会員負担金             0   832,790,475   832,790,475             0             0   832,790,475
              受取退職基金事業特別負担金             0     2,934,360     2,934,360             0             0     2,934,360
          雑収益        41,757         1,655        43,412             0         3,578        46,990
              受取利息           757           634         1,391             0            78         1,469
              雑収益        41,000         1,021        42,021             0         3,500        45,521
        経常収益合計    29,829,820 1,153,111,464 1,182,941,284     4,883,144    10,005,367 1,197,829,795
     (2)  経常費用
          事業費    34,681,690 1,196,295,818 1,230,977,508     5,409,052             0 1,236,386,560
              給与手当    20,387,020    19,953,256    40,340,276       433,770             0    40,774,046
              福利厚生費     3,578,155     3,502,024     7,080,179        76,133             0     7,156,312
              会議費       506,052        59,876       565,928             0             0       565,928
              旅費交通費       660,655             0       660,655             0             0       660,655
              諸会費     1,726,000        50,000     1,776,000             0             0     1,776,000
              通信運搬費       273,609       261,103       534,712             0             0       534,712
              消耗品費       486,422       427,871       914,293        11,688             0       925,981
              印刷製本費       132,288        21,556       153,844             0             0       153,844
              ＯＡ化推進費       494,139     1,677,072     2,171,211             0             0     2,171,211
              図書費       140,632             0       140,632             0             0       140,632
              研修事業報償費       490,278             0       490,278             0             0       490,278
              研修会等派遣費補助金        85,300             0        85,300             0             0        85,300
              表彰費     1,255,450             0     1,255,450             0             0     1,255,450
              光熱水料費       463,783       453,916       917,699       696,349             0     1,614,048
              保険料        32,739        26,090        58,829       180,348             0       239,177
              営繕費       244,585       194,902       439,487       751,146             0     1,190,633
              委託費       696,054       554,666     1,250,720     2,159,657             0     3,410,377
              減価償却費     2,896,619     3,294,631     6,191,250     1,099,961             0     7,291,211
              雑費       131,910       168,540       300,450             0             0       300,450
              退職資金             0 1,165,650,315 1,165,650,315             0             0 1,165,650,315
               退職資金             0 1,142,786,137 1,142,786,137             0             0 1,142,786,137
               退職資金給付準備金繰入額・戻入額(△)             0    22,864,178    22,864,178             0             0    22,864,178
          管理費             0             0             0             0    10,542,655    10,542,655
              役員報酬             0             0             0             0       369,000       369,000
              役員旅費             0             0             0             0       260,420       260,420
              給与手当             0             0             0             0     2,602,596     2,602,596
              職員退職給付引当金繰入額             0             0             0             0       526,789       526,789
              福利厚生費             0             0             0             0       456,773       456,773
              会議費             0             0             0             0       344,220       344,220
              旅費交通費             0             0             0             0        77,880        77,880
              諸会費             0             0             0             0       183,630       183,630
              通信運搬費             0             0             0             0       185,650       185,650
              消耗品費             0             0             0             0       151,685       151,685
              印刷製本費             0             0             0             0        21,320        21,320
              ＯＡ化推進費             0             0             0             0        73,100        73,100
              広報活動費             0             0             0             0     1,148,750     1,148,750
              光熱水料費             0             0             0             0        69,075        69,075
              保険料             0             0             0             0       457,023       457,023
              営繕費             0             0             0             0       127,167       127,167
              委託費             0             0             0             0       361,903       361,903
              減価償却費             0             0             0             0     1,506,691     1,506,691
              租税公課             0             0             0             0         3,650         3,650
              報償費             0             0             0             0     1,320,000     1,320,000
              渉外費             0             0             0             0       188,613       188,613
              慶弔費             0             0             0             0        30,000        30,000
              雑費             0             0             0             0        76,720        76,720
        経常費用合計    34,681,690 1,196,295,818 1,230,977,508     5,409,052    10,542,655 1,246,929,215
          評価損益等調整前当期経常増減額   △4,851,870  △43,184,354  △48,036,224     △525,908     △537,288  △49,099,420
          特定資産評価損益等     1,581,960    43,184,354    44,766,314             0             0    44,766,314
              特定資産評価損益等     1,581,960    43,184,354    44,766,314             0             0    44,766,314
          評価損益等計     1,581,960    43,184,354    44,766,314             0             0    44,766,314
          当期経常増減額   △3,269,910             0   △3,269,910     △525,908     △537,288   △4,333,106
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益



正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

勘　定　科　目 公益社団法人静岡県私学教育振興会
公益目的事業会計

公１(私学振興事業) 公2(退職基金事業) 小　　計
収益事業会計 法人会計

合　　計

        経常外収益合計             0             0             0             0             0             0
     (2)  経常外費用
        経常外費用合計             0             0             0             0             0             0
          当期経常外増減額             0             0             0             0             0             0
          当期一般正味財産増減額   △3,269,910             0   △3,269,910     △525,908     △537,288   △4,333,106
          一般正味財産期首残高   692,482,970   210,381,307   902,864,277   103,385,097   133,092,925 1,139,342,299
          一般正味財産期末残高   689,213,060   210,381,307   899,594,367   102,859,189   132,555,637 1,135,009,193
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取会員負担金    18,611,520             0    18,611,520             0             0    18,611,520
        受取振興基金負担金    18,611,520             0    18,611,520             0             0    18,611,520
      特定資産運用益(指定)     3,595,276             0     3,595,276             0             0     3,595,276
        特定資産受取利息(指定)     3,595,276             0     3,595,276             0             0     3,595,276
      特定資産評価益等     7,075,540             0     7,075,540             0             0     7,075,540
        特定資産評価損益等     7,075,540             0     7,075,540             0             0     7,075,540
      一般正味財産への振替額       571,276       455,163     1,026,439             0             0     1,026,439
        地方公共団体補助金     △571,276     △455,163   △1,026,439             0             0   △1,026,439
          当期指定正味財産増減額    28,711,060     △455,163    28,255,897             0             0    28,255,897
          指定正味財産期首残高 1,909,232,623    10,559,805 1,919,792,428             0             0 1,919,792,428
          指定正味財産期末残高 1,937,943,683    10,104,642 1,948,048,325             0             0 1,948,048,325
Ⅲ  正味財産期末残高 2,627,156,743   220,485,949 2,847,642,692   102,859,189   132,555,637 3,083,057,518


